
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 17 
del 18/03/2016 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE INTERVENTI SU IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. NUOVI PUNTI LUCE IN VIA 
2 GIUGNO 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2016, addì diciotto del mese di marzo alle ore 12.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/2 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 
 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n°39 del 31/10/2012  il Comune di Bagnolo San 
Vito  identificava il modello organizzativo per la gestione del Servizio di illuminazione 
pubblica del Comune nella società a capitale misto pubblico privato ai sensi della vigente 
normativa comunitaria; 

- con determinazione dell’Area Tecnico/Manutentiva n. 147 del 19/12/2014  veniva dato atto 
che la decorrenza del contratto con TEA RETE LUCE srl sarebbe stata dal 1° luglio 2014 
con  scadenza il 30 giugno 2034 per una durata complessiva di anni 20, così come da 
deliberazione di Consiglio Comunale n° 39/2012; 

- con  contratto stipulato il 3 dicembre 2014, Rep. n. 30300/10920, registrato a Mantova il 3 
dicembre 2014 al n. 8467 serie 1T, è stato formalizzato il trasferimento   della gestione delle 
pubblica illuminazione del Comune di Bagnolo San Vito a TEA RETE LUCE srl per anni 
20; 
 

Dato Atto che  il “Contratto per l’affidamento del servizio di illuminazione pubblica con 
realizzazione di interventi di adeguamento normativo e di riqualificazione tecnologica finalizzati al 
risparmio energetico ed alla riduzione dell’inquinamento luminoso”  sottoscritto da TEA RETE 
LUCE, il quale all'articolo 6 “Obblighi della società” prevede: 

• al comma 2 che la società si impegna a “condurre gli Impianti presi in consegna, 
provvedendo alla loro manutenzione ordinaria, programmata preventiva e straordinaria, nonché al 
controllo ed al presidio degli stessi”; 

• al comma 5 che la società si impegna a “progettare e realizzare gli Impianti Nuovi, se 
richiesti dal Comune”; 

 
Vista la richiesta dei cittadini di Via 2 Giugno, che chiedono di intensificare l’illuminazione 
stradale ai fini della sicurezza dei residenti; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale pone molta attenzione alla tutela e sicurezza del 
territorio e dei propri cittadini; 

 
Visto il preventivo di TEA RETE LUCE SRL: 

• prot. n. 93 del 25/02/2016, per la realizzazione di un nuovo impianto costituito da n°2 punti 
luce in Via 2 Giugno, che prevede un costo dilazionabile di € 675,79 IVA inclusa sul canone 
annuale composto da 

• € 545,39 IVA inclusa costo rateizzato per la realizzazione delle opere; 

• €   71,46 IVA inclusa quale canone annuo per la gestione e manutenzione; 

• €   58,94 IVA inclusa quale costo per l'energia dei nuovi punti luce; 

 
 
Atteso che, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D. lgs. n. 267/2000, il Responsabile dell’Area ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione; 
 
All’unanimità dei voti resi in forma palese; 



 

 Pag. 2/2 

D E L I B E R A 
 

1) Di dare seguito ai lavori relativi al  preventivo di Tea Rete Luce descritti in premessa ed 
aventi prot. n. 93 del 25/02/2016, consistenti in 2 nuovi punti luce in Via 2 Giugno; 

2) Di procedere con la dilazione dei costi e conseguente inserimento degli stessi nel canone di 
gestione della illuminazione pubblica determinando un incremento dello stesso pari ad € 675,79 
IVA compresa; 

3) Di fornire indirizzo all’Ufficio tecnico comunale di attivare tutte le procedure  per 
autorizzare TEA RETE LUCE al fine di realizzare l’intervento di ampliamento della pubblica 
illuminazione in via 2 giugno; 

 
Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134-comma 4 del D. Lgs. n.267/2000. 
  
 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 17 del 18/03/2016 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


